






 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 29 marzo 2023 

DELIBERA n.1 

 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. 

 

VISTO il verbale della seduta del 24 gennaio 2023 inviato via e-mail a tutti i consiglieri 

CONCORDATE all’unanimità le modifiche proposte dalla Presidente  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 29/1/2023. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Patrizia Passarelli                    dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 29 marzo 2023 

DELIBERA n.2 

OGGETTO: Azione Care (Cohesion’s Action for Refugees in Europe) PON a favore degli 

studenti ucraini 

VISTA la nota del MIM n. 36723 del 15/03/3023 con la quale questa I.S .è stata ammessa a 

trasmettere l’adesione all’iniziativa in oggetto; 

PRESO ATTO delle motivazioni per le quali il Collegio dei Docenti in data 28 marzo 2023 ha 

deliberato la non adesione all’iniziativa; 

CONSIDERATI il numero e la tipologia di studenti destinatari di tale iniziativa; 

VALUTATI i vincoli previsti per la realizzazione delle azioni all’interno del PON;  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La non adesione all’iniziativa Azione Care PON (Cohesion’s Action for Refugees in Europe) a 

favore degli studenti ucraini. 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Patrizia Passarelli                                       dott.ssa Marina Begni 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

mailto:rmis01600n@istruzione.it








 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 29 marzo 2023 

DELIBERA n.3 

OGGETTO: Parziale rimborso famiglie creditrici voucher agenzia Babel Language 

Projects 

VISTA la querela presentata presso la Questura di Roma dalla DS in data 16 dicembre 2022 contro 

la Babel Language Project; 

CONSIDERATO che le famiglie in oggetto vantano un credito nei confronti di questo I.S. 

corrispondente ad voucher di 15.000 euro complessivi; 

VERIFICATO che nel Programma Annuale 2023 sono presenti delle risorse per rimborsare 

almeno la metà del voucher alle famiglie interessate; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

La destinazione di euro 7.500 a parziale rimborso dell’acconto versato dalle famiglie all’I.S. e da 

questa inviato all’agenzia Babel per l’effettuazione di stage linguistici a Dublino previsti a 

marzo, aprile 2020 e mai realizzati a causa del sopraggiunto stato di emergenza pandemico.   

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti, con voti favorevoli nr. 15/15, voti contrari nr. 0, 

voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Patrizia Passarelli                    dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it








 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DELLE SETTE CHIESE 259 

Via delle Sette Chiese, 259 –00147 ROMA -  Tel. 06121124065-6 

Distretto 19 – Cod. Mec. RMIS01600N – C.F. 97196890582-rmis01600n@istruzione.it 
Sede: “J.J. Rousseau” - 00147 ROMA - Via delle Sette Chiese, 259 – Tel. 06121124065-6 

Succursale: Via Nistri –  00146 ROMA  –  Via U. Nistri, 11 – Tel 06121127340 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO SEDUTA del 29 marzo 2023 

DELIBERA n.4 

OGGETTO: Concessione di due giorni al mese non conteggiati nel computo delle assenze 

per patologie legate al ciclo mestruale. 

VISTA la proposta presentata dai Rappresentanti d’istituto, componente studenti, di modificare il 

Regolamento d’istituto concedendo due giorni al mese non conteggiati nel computo delle assenze 

per le situazioni in oggetto  

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti in data 28/03/2023 ha già previsto delle deroghe 

all’obbligo di frequenza del 75% dell’orario personalizzato nelle quali potrebbero rientrare anche 

le patologie in oggetto; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

di respingere la proposta in oggetto. 

 La delibera è assunta a maggioranza dei presenti, con voti favorevoli nr. 2/14, voti contrari nr. 

12/14, voti, astenuti nr.0 

f.to LA SEGRETARIA                f.to   LA PRESIDENTE 

 Prof.ssa Patrizia Passarelli                    dott.ssa Marina Begni 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n°275/99 

da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

mailto:rmis01600n@istruzione.it

